
 

 

 

 

 
Российская Федерация 

Чукотский автономный округ  

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ 

  

РЕШЕНИЕ 

(XV внеочередная сессия V созыва) 

 

от  20 мая 2025 года № 52  с. Усть-Белая 
 

О временном исполнении полномочий 

Главы сельского поселения Усть-Белая 

Анадырского муниципального района 

Чукотского автономного округа 
 

На основании части 7 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», части 2 статьи 37 Устава сельского поселения Усть-

Белая, в связи с досрочным прекращением полномочий Главы сельского 

поселения Усть-Белая Зайцева Дениса Александровича (отставки по 

собственному желанию), Совет депутатов сельского поселения Усть-Белая 
 

РЕШИЛ: 
 

До вступления в должность вновь избранного Главы сельского поселения 

Усть-Белая Анадырского муниципального района Чукотского автономного 

округа: 

1. Назначить временно исполняющим полномочия Главы сельского 

поселения Усть-Белая Анадырского муниципального района Чукотского 

автономного округа заместителя Главы Администрации сельского поселения 

Усть-Белая Вольнаут Олесю Алексеевну с 22 мая 2025 года. 

2. Отменить решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая от 

15.05.2025 г. № 48 «О временном исполнении полномочий Главы сельского 

поселения Усть-Белая Анадырского муниципального района Чукотского 

автономного округа».   

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

4. Обнародовать на официальном сайте в сетевом издании «Вестник 

Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на сайте Администрации 

Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru). 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Усть-Белая                                                             Д.А. Зайцев 
 

http://www.anadyr-lib.ru/

